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Brandtorsks remissvar på Boverkets remiss om säkerhet i 
händelse av brand i byggnader 
lnsamlingsstiftelsen Brandforsk inkommer härmed med remissvar gällande Boverkets förslag till 

föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader. 

Brandforsk avstyrker remissen. Förslaget till föreskrifter och allmänna råd saknar erforderlig säkerhet 

för extra riskutsatta personer i eget boende trots att mycket omfattande forskning, som bland andra 

Boverket finansierat och medverkat i, visar på både behov och lämpliga åtgärder. Med hänsyn till att 

dessa personer utgör en övervägande del av dem som omkommer i bränder i Sverige varje år, 

Boverkets uttalade ambition att skydda människors liv i händelse av brand, och den nationella 

nollvision Sverige antagit gällande dödade och skadade i bränder är bristen uppseendeväckande. Står 

Boverket bakom den nollvision Sverige antagit och har man en strategi för hur man bidrar till den? 

Föreslagna åtgärder avseende trygghetsboende och liknande är av godo för skyddande av en del av 

denna extra riskutsatta grupp men omfattar endast en mindre del av de berörda personerna. Den 

förhoppning som uttrycks på sidan 489 om att LSO ska ta vägledning från byggreglerna för stärkande 

av brandsäkerheten i vanliga boenden vore visserligen önskvärd men har tre viktiga brister: För det 

första har Boverket inte rådighet över LSO och dess tolkning, för det andra underlåter Boverket att ta 

sitt ansvar för hur nya bostäder utformas framöver för att tillgodose den aktuella gruppens säkerhet i 

vanligt eget boende (en grupp som växer i vårt samhälle), och för det tredje innebär Boverkets 

strategi i frågan att man hänskjuter kostnader som man borde ta ansvar för till andra aktörer och 

skeden i sin iver att hålla nere kostnaderna för byggherrar i byggskedet. 

Brandforsk ser positivt på att Boverket (enligt sidan 4) adresserar brandsäkerheten gällande: Gröna 

tak och fasader, ny teknik (solpaneler, energilagring och alternativa drivmedel), flervåningsbyggnader 

med brännbar stomme, höga byggnader samt trygghetsboende och liknande (trots att man enligt 

ovan alltså bortsett från särskilt riskutsatta i vanligt eget boende). Brandforsk har finansierat och 

kommunicerat omfattande forskning på samtliga dessa områden under långt tid, vilket gett en 

kunskapsökning som sannolikt varit nödvändig för att Boverket nu valt att vidta säkerhetshöjande 

åtgärder (enligt egen utsago en höjning som i stort sett inte skett sedan 1960-talet). 

Brandforsk önskar resa en varning gällande den angivna regelmodellen (enligt sidan 4) som 

förutsätter att utvecklingsarbete och förvaltning av befintlig kunskap förväntas kunna bedrivas av 

"branschen". Brandforsk bedömer att modellen har stora svagheter när det gäller området säkerhet i 

händelse av brand i byggnad. Brandforsks erfarenhet är att "byggbranschen" i dagsläget bidrar ytterst 

lite på det området (gällande brand) sin storlek till trots. Ingenting i dagsläget tyder på att 

"byggbranschen" kommer att öka sitt engagemang på området, och framför allt inte utifrån ett 

allmännyttigt perspektiv för att exempelvis tillgodose säkerheten när samhällsförändringar sker (tex 

ny teknik introduceras) eller för människor av lågt kommersiellt intresse för entreprenörer. Baserat på 

denna bedömning önskar Brandtorsk påtala ett stort behov av att staten även fortsättningsvis tar 

ansvar och tillser att forskningsfinansiering sker i tillräcklig omfattning och att viktig kunskap förvaltas 
och används. 
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